
 

  

 

 
 

 
ATO DA DIRETORIA GERAL Nº 001/2024 

 
 

Dispõe sobre a designação do Vice Diretor 
da Fundação. 
 
 
 
 

O DIRETOR GERAL da FUNDAÇÃO NORTE-RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA, no uso de 
suas atribuições estatutárias e regimentais,  

CONSIDERANDO a competência prevista no art. 11-B, inciso V, do REGIMENTO INTERNO; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, V, do Decreto nº 8.241/2014; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o docente ANTÔNIO EDUARDO MARTINELLI, CPF. Nº 157.245.208-00, 

para ocupar o cargo de Vice-Diretor desta Fundação, podendo atuar conjuntamente com o 

Diretor Geral nas áreas administrativas e Financeiras da FUNPEC, inclusive quanto a Ordenação 

de Despesas, bem como todos os demais atos necessários e cabais para o desenvolvimento de 

suas finalidades estatutárias, inclusive nas ausências e impedimentos desta Direção, a partir do 

dia 01 de março de 2024. 

Art. 2º Todas as práticas aqui delegadas devem estar em consonância com a legislação 

vigente e com os normativos internos da Fundação. 

Art. 3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Natal/RN, 28 de fevereiro de 2024. 

 

 
ALDO ALOÍSIO DANTAS DA SILVA 

Diretor Geral 


		2024-03-05T11:59:49-0300
	ALDO ALOISIO DANTAS DA SILVA:20643314504




